1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 206»

П Р И К А З

от 08.09.2023                                                                         № 160-ОД

Краснодар

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на

2023-2024 учебный год

В целях реализации антикоррупционной деятельности МБДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад № 206» и на основании Федерального Закона от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ

«Детский сад № 206» на 2023-2024 учебный год (приложение1).

2. Чихачеву Наталью Николаевну, заместителю заведующего,

ответственной за реализацию антикоррупционного законодательства в

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 206» ознакомить работником с

настоящим приказом.

2.1. Разместить в холлах и других доступных местах, информацию для

родителей о запрете незаконного сбора денежных средств;

2.2. Ознакомить работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №

206» с антикоррупционным законодательством;

2.3. Провести инструктаж с работниками МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 206» о запрете незаконного сбора денежных средств.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                    Е.А.Плотникова

С приказом ознакомлена:

Чихачева Н.Н___________

2

Приложение № 1

к приказу  МБДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад № 206» от

08.09.2023 № 160-ОД

Е.А. Плотникова

              УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий МБДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 206»

                             Е.А. Плотникова

от 08.09.2023г.

План мероприятий по противодействию коррупции

в МБДОУ «Детский сад № 206» на 2023-2024 учебный год

Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственный

1. Меры по совершенствованию функционирования ДОУ в целях предупреждения

коррупции

1.1. Мониторинг изменений действующего

законодательства в области противодействия

коррупции в сфере образования и доведение их

до работников ДОУ

Постоянно
Заведующий ДОУ

Плотникова Е.А.

1.2. Проведение информационно-

разъяснительной работы с работниками ДОУ о

нормах Федерального закона от 25.12.2008 №

273-ФЗ "О противодействии коррупции".
Постоянно

Заведующий ДОУ

Плотникова Е.А.;

1.3. Обновление информации на стенде

профсоюза "Коррупции – нет!"
Постоянно

Заместитель

заведующего

Чихачева Н.Н..
1.4. Ежегодный анализ причин и условий,

способствующих совершению коррупционных

правонарушений.

Июнь

1.5. Усиление внутреннего контроля в ДОУ по

вопросам сбора денежных средств среди

родительского комитета

Заместитель

заведующего

Чихачева Н.Н..

2. Взаимодействие ДОУ и родителей (законных представителей) воспитанников

2.1. Информация о проведении мониторинга

мнения родителей по вопросам оказания

платных образовательных услуг, привлечения

и расходования добровольных пожертвований

и целевых взносов физических лиц

Апрель

Заместитель

заведующего

Чихачева Н.Н..

2.2. Информация об организации работы,

постоянно действующей «горячей линий» по

вопросам незаконных сборов денежных

средств в образовательных организациях

постоянно

Заместитель

заведующего

Чихачева Н.Н..

3

2.3. Предоставление  информации о

размещении локальных актов о порядке

внесения добровольных пожертвований от

граждан и юридических лиц, реквизиты

расчетного счета, на который поступают

пожертвования, отчет о расходовании

пожертвований и целевых взносов физических

и юридических лиц на стендах, сайте и других

информационных ресурсах

Ежеквартально

Заместитель

заведующего

Чихачева Н.Н..

2.4. Размещение на сайте ДОУ ежегодного

публичного отчета заведующего об

образовательной, финансово-хозяйственной

деятельности.

Апрель

Заместитель

заведующего

Чихачева Н.Н..

		2023-09-08T23:55:29+0300
	Плотникова Елена Александровна